[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

заседания Совета по противодействию коррупции в Кантемировском муниципальном районе

«29» марта 2019 года                                                                                              № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Совета,
глава Кантемировского муниципального района

В.В. Покусаев
Присутствовали члены Совета:
Заместитель главы администрации

Кантемировского муниципального района – Г.В. Гончарук - Иванов
Начальник отдела МВД России

по Кантемировскому району – В.И. Прядкин
Руководитель аппарата администрации

Кантемировского муниципального района – Е.И. Качалкина

Заместитель председателя

Совета народных депутатов Кантемировского

муниципального района – Е.М. Украинский

Секретарь Совета: С.А. Гайворонский

Приглашенные:
Руководитель отдела финансов администрации

Кантемировского муниципального района – Т.Н. Ляпунова

Руководитель отдела по экономике и управлению

имуществом администрации Кантемировского

муниципального района – О.В. Прохоренко

Руководитель отдела по образованию администрации

Кантемировского муниципального района – Ю.В. Горбанев

Руководитель МКУ «Отдел культуры» - Н.В. Воробьева

Руководитель отдела архитектуры и градостроительства

администрации Кантемировского муниципального района – А.В. Жегульский

Руководитель МКУ «Отдел физической культуры и спорта» - А.В. Матяшов

____________________________________________________________________
I. О результатах выполнения ведомственных планов по противодействию коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Кантемировского муниципального района
____________________________________________________________________

(Горбанев, Прохоренко, Воробьева, Ляпунова, Жегульский, Матяшов)
1. Принять к сведению информацию о результатах выполнения ведомственных планов по противодействию коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Кантемировского муниципального района.

2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации района и муниципальных учреждений:

2.1. Продолжить реализацию мероприятий антикоррупционных планов, направленных на достижение конкретных результатов.

2.2. Принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов и незамедлительному его предотвращению или урегулированию.

2.3. Организовать проведение обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции.

Председатель Совета                                                                             В.В. Покусаев
Секретарь Совета                                                                          С.А. Гайворонский